

# Herr försvarsminister fick skyttele

Nybakade försvarsministern Carl Haglund bekantar sig som bäst med försvarsmaktens rutiner. Alla beväringar ska få tillgång till internet på sin fritid nästa år, lovade ministern under sitt besök till Gardesjägerregementet i Sandhamn.

Måltavlorna svängs fram och beväringarna har några sekunder på sig att skjuta ett skott innan tavlorna svängs bort igen. Kulorna viner genom luften och knallarna är mer eller mindre öronbedövande.

Bakom skyttarna står försvarsminister Carl Haglund (SFP) och följer koncentrerat med skjutövningarna. Det här är hans första fältbesök som försvarsminister.

De värnpliktiga verkar inte särskilt berörda av försvarsministerns besök medan utbildarna eventuellt ger instruktionerna lite rakare i ryggen än vanligt.

– Trots att det är varmt och fysiskt krävande så verkar ungdomarna positiva. Jag tycker alla här ser både välmående och motiverade ut, säger Haglund.

## En femtedel avbryter

Siffrorna över de som avbryter militärtjänstgöringen talar ett annat språk. Omkring 20 procent av de värnpliktiga avbröt sin militärtjänstgöring förra året. Det här vill Haglund åtgärda.

– Jag är mer oroad över dessa unga finländares hälsa än om vår försvarsförmåga. Unga med dålig fysisk och psykisk kondition kommer antagligen dessutom att kosta samhället stora summor i framtiden.

För att förbättra trivselen och därmed få färre att hoppa av militärtjänstgöringen vill Haglund erbjuda alla beväringar tillgång till internet så att de kan hålla kontakt



med sina närstående på ett sätt som är naturligt för dem.

– Jag hoppas att vi före slutet av nästa år kan erbjuda trådlöst internet på alla kaserter. Det här bör ändå begränsas så att användningen är så att säga saklig.

Haglund vill också förbättra integrationen av studier som en del av beväringens utbildning.

## Prydlig ordning

I första jägarkompaniets byggnad är sängarna föga överraskande prydligt bäddade. Undersergeant Jesse Pellinen förevisar den nya modellens stridsbälte och vilken utrustning som ska finnas var. – Första hjälputrustningen ska alltid finnas i den här fickan så att alla vet var den hittas på en skadad kamrat.

I rummet, eller stugan som rummen kallas, intill bor kompaniets kvinnor. De förevisar gärna sina skåp med all utrustning för försvarsmnistern.

## Knapphändig semester

Haglund har nu varit ordfö-

rande för Sfp i två månader och försvarsminister i en månad. Under hösten ska han lotsa partiet genom kommunalvalet och verkställa en försvarsreform på ministeriet samt dra sitt strå till stacken i regeringen.

Mycket av Haglunds tid i sommar har gått åt till förberedelser inför hösten och det har bara blivit några enstaka dagars ledighet.

– Det här är mitt första fältbesök men jag har suttit ganska mycket på skolbänken på ministeriet och på huvudstaden och det ska jag fortsätta med det de kommande veckorna.

Haglund håller sig ödmjuk till sitt uppdrag som försvarsminister och vill inte säga att han redan skulle förstå och behärska allt. Det som är en fördel för Haglund i sammanhanget är att han var med i regeringsförhandlingarna som gällde EU-, utrikes- och försvarsfrågor.

**Vad har du sett i dag som du inte gillat?**

– Jag är inte säker på om det var ett skämt att det stod ”da-

**”Trots att det är fysiskt krävande verkar ungdomarna positiva. All ser välmående och motiverade ut.”**

**CARL HAGLUND**  
försvarsminister

## Sverige i morgon

• **Försvarsreformen klubades igenom** i våras och innebär kraftiga nedskärningar av försvarsmakten och nedläggningar av flera brigader.

• **Haglund kommer** inom de närmaste veckorna att göra flera fältbesök på andra brigader.

• **I morgon gör han** sitt första besök som minister utomlands. Han ska då träffa Sveriges försvarsminister Karin Enström i Vaxholm och bland annat diskutera nordiskt samarbete inom försvarssektorn.

↑ **PÅ INSPEKTION.** Försvarsminister Carl Haglund som inte själv har gjort värnplikten vill bilda sig en uppfattning om beväringarnas vardag.



mernas wc” på torkrummet. Men om det var ett skämt så kan jag säga att jag inte är speciellt förtjust i skämt med kön som utgångsläge. Var det inte frågan om humor så vittnar det om den utrymmebrist som finns här. Det visar